Quandoquidem Februario mense maximam barometri altitudinem poll. 30. 5; Januario autem minimam poll. 29. 1 metiebantur; scala variationum mercurii in barometro fuerat hocce anno linearum 16, seu pollicis cum triente; altitudo vero media poll. 29. 9.

Eodem Januario mense frigus totius anni maximum in thermometro ostendebant gr. 180; mensibus vero Quintili & Sextili maximum calorem gr.

122. Scala ergo variationum mercurii in thermometro fuerat graduum 58, seu totidem earum partium, qualium tota thermometri capacitas 5000 complectitur. Quapropter demtis ex posteriore hocce numero partibus 123, quas maximo regnante calore mercurius haud occupabat; istius volumen, eo temporis, partes dumtaxat 4878 obtinebat. Harunce autem partium, maximo adveniente frigore, amitterebat 58. Seu si mercurii volumen calore maximo ampliatum in partes 1000 divisum ponamus maximo accidente frigore, partes ab eo millesimæ 11 $\frac{8}{9}$ amitterebantur. Eadem enim præter propter, inter 4878 & 58 ratio interest, quæ inter 1000 & 11 $\frac{8}{9}$.

Quantitas pluviae hoc anno delapsæ erat poll. 43. 780. Ex superiorum autem octo annorum observationibus, media pluviae quantitas poll. 34 adæquabat. Anno autem 1737, qui reliquos imbrium copia superabat, pollices dumtaxat 36. 788 decidebant. Anni itaque 1741 pluvia, medium excdebat poll. 9. 780; & maximam anni 1737 poll. 6. 992. Quod porro minime prætereundum est, tribus tantummodo postremis anni mensibus pluviae pollices 22. 884 decliderant, qui nedum dimidiā totius hujuscē anni pluviae quantitatem, verum duas tertias mediæ annuæ pluviae partes superabant. Major ergo imbrium copia hocce anno tribus postremis mensibus demittebatur.

Quintilis etiam mensis imbres, quos poll. 3. 629. mensurabant, insueti admodum fuerant; quum, ab eo saltē, quo hisce observationibus vacamus, tempore nunquam eodem mense integrum aquæ pollicem decidisse deprehenderimus. Atque id fortasse in causa fuerit, cur astivi fructus vermibus plurimum hocce anno scatuerint: quemadmodum nimiis etiam

aутumnalibus imbribus, vermium, quibus oleæ corruptæ fuerant, grassantem copiam agricolæ tribuebant.

Aliud quoque insolens phænomenon autumnales pluvias comitabatur. Pluries quandoquidem barometro supra mediam altitudinem haud parum elevato, copiosissimi diuturnique imbres decidebant. Quamquam inficiari non possumus, fere semper ante imbrum delapsum ex majore altitudine mercurium aliquantulum descendisse.

Quemadmodum aliis annis, ita & præsenti, rarissime Cori venti, frequentissime Euri sub Romano cœlo flare observabantur. Euri porro, & Australes aut nubilum, aut pluvium plerunque cœlum efficiebant: sudum Boreales, & Zephyri. Aliquando tamen, et si raro, hi pluviam, illi serenitatem advehabant.

Qui vero proximis utrique solstitio diebus crebrius perflabant, sequuta tempestate diei frequenterque dominabantur. Quod in ventis etiam prope æquinoctia spirantibus, utut non adeo sensibiliter, notabamus. Hanc porro observationem longa annorum serie Romæ abs se comprobatam V. Cl. *Franciscus Blanchinius* affirmabat; nosque plerunque constantem deprehendebamus.

Tranquillo præterea cœlo, æstivo præsertim tempore, venti orientales matutinis horis, australes circa meridiem, & sole occidente occidentales lenissime spirare plerunque observabantur.

Acus magnetica declinabat hocce anno a Borea in occasum gr. 15. 40. Incrementum propterea declinationis ab anno 1730, erat gr. 4. 40. Eo siquidem anno declinatio fuerat gr. 11.

Pauca nunc de morbis popularibus hujuscce anni subjicimus, quæ ab illustrissimo *Leprotto*, Archiatro Pontificio, & Regiæ Societatis sodali.

Ad hyemem, paucis pectoris inflammationes contigerunt; Catarrhi vero, tonsillarum inflammationes, & rheumatici affectus, pluribus. Cæperant quoque circa Januarii finem malignæ febres petechiales in pluribus grassari, iis præsertim qui prope Tiberim habitabant: quibus plures simul in eadem domo corripientur. Et continuae quidem omnino febres illæ erant, nihilque intermittebant; sed omnes earum more invadebant, quæ ad tertianarum naturam prorsus accederent; uno quidem die leviores, altero vehementiores. Has inter cetera symptomata dolor capitis ychemens comitabatur; cui sequutis diebus coma vigil, & diarrhœa superveniebant. Curabantur autem feliciter sanguinis missione, diluentium, & chinæ-chinæ usu, omissis omnino cum emeticis, tum purgantibus, quibus uti apud aliquos in more positum est.

Circa veris finem præfatas febres alia prorsus intermitentes excipiebant, quæ quidem, ut plurimum, boni moris erant; cephalalgiae tamen gravi fere semper conjunctæ: & haec pariter Peruviani corticis usu, & phlebotomia profligabantur. Atque hoc febrium genus non modo per æstatem, & autumnum, verum etiam præsentem in hyemem grassantur.

Ad æstatem pariter diarrhoeas & choleras passi sunt nonnulli. Vulnera putredinem, seu corruptionem contrahebant; unde febres ad depurationem usque. Tandem quibusdam ad hanc præsentem hyemem spuriæ pectoris contigerunt inflammationes, & catarrhi. Plerique tamen ægroti prædictis febribus intermittentibus laborant.

Duobus postremis anni mensibus complures repente occubuerunt, ex apoplexia alii, alii vero ex internis præcordiorum affectionibus. Illud denique animadversione dignum censemus, frequentes per æstatem, & autumnum fuisse morbos ex vermis ortos, quos in acutis etiam vomitu, & dejectionibus expulsos vidi-mus: idque in rusticis potissimum observare proclive erat.